
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

05.04.2023 г. № 1 7 1 с. Байкалово 

О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставление 
которых организуется по принципу «одного окна» в государственном 

бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный 
центр предоставления государственных и муниципальных услуг» на 

территории Байкаловского муниципального района Свердловской области 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
принимая во внимание Распоряжение Правительства Российской Федерации от 
18.09.2019 № 2113-р «О Перечне типовых государственных и муниципальных 
услуг, предоставляемых исполнительными органами субъектов Российской 
Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской 
Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного 
самоуправления», Администрация Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Перечень муниципальных услуг, предоставление 
которых организуется по принципу «одного окна» в государственном 
бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории 
Байкаловского муниципального района Свердловской области, утвержденный 
Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 23.03.2023г. № 120 (далее - Перечень): 

1) Строки № 1-9 Перечня изложить в следующей редакции: 

1. Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения,, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования 

2 Предоставление информации об организации общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 



среднего (полного) общего образования, а также дополнительного 
образования в общеобразовательных организациях 

Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, 
ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости 

Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, 
тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в 
образовательную организацию 

Предоставление путевок в организации отдыха детей и их оздоровления 
в учебное время (за исключением детей сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации) 

Организация отдыха детей в каникулярное время 

7 Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные 
организации субъектов Российской Федерации, реализующие 
программы общего образования 

8 Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе 

Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся 
на территории Байкаловского муниципального района Свердловской 
области. 

2. Настоящее Постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского 
муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети Интернет 
www.mobmr.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района Свердловской 
области по социальным вопросам О.А. Емельянову. 

Глава 
Байкаловского муниципального района 4 - Ф - с / / ^.Г. Дорожкин 

http://www.mobmr.ru

